[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 1686/16

EMENTA: Solicita informações dos reparos necessários na praça Washington  Luiz devido a devido a defeitos ocorridos na obra  de revitalização de responsabilidade da empresa prestadora serviços.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores

	 		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de leis, as seguintes informações:
			Considerando a noticia publicada no dia 18/11/2016, no  jornal de Valinhos,  no qual consta a informação  de que a prefeitura  de Valinhos, por meio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, declarou que está cobrando a empresa responsável pela revitalização da Praça Washington Luiz para que ela faça os ajustes necessários.
			Diante do exposto, requer que sejam prestados os seguintes esclarecimentos,
			1) Quais são os ajustes necessários que a secretaria de obras está cobrando da empresa responsável pela revitalização da praça Washington Luiz?
			2) Enviar documento que comprove  o envio de comunicação/ notificação dando ciência  a empresa acerca dos serviços a serem reparados na praça Washington Luiz?
			3) Enviar cópia do contrato firmado entre a prefeitura municipal de Valinhos e  a Empresa responsável pelas obras de revitalização da praça 	Washington Luiz?

			 		JUSTIFICATIVA

			Trate-se de informação de relevante interesse público  e tal  pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal. Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Valinhos, 21de Novembro  de 2016.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – PMDB